МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 имени П.Н. СТЕПАНЕНКО
ГОРОДА КРОПОТКИН

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

             от  « 13 » сентября 2022  года                                                       № 537/1

О недопущении сбора денежных средств

              На основании ст.5 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ " Об образовании в РФ",
        п р и к а з ы в а ю:

1.Классным руководителям 1-11 классов:
1.1. Активизировать работу по недопущению незаконных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) обучающихся
(воспитанников).
1.2.Не допускать принуждения родителей (законных представителей)
учащихся к внесению денежных средств, осуществлению иных форм
материальной помощи.
СПРАВОЧНО:
- в настоящее время при реализации образовательных программ с
использованием  электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий используются различные образовательные платформы;

- некоторые образовательные платформы предусматривают оплату услуг
подписки;

- установление и взимание с родителей (законных представителей)
обучающихся платы недопустимо и прямо противоречит законодательству
Российской Федерации.
-государство гарантирует гражданам общедоступность и бесплатность в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами начального общего, основного общего, среднего общего
образования.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора
по УВР Опритову С.Е., Миронову Е.А.

          Директор  МБОУ СОШ № 7
им П.Н. Степаненко                              А.П. Редько

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО
ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="мкр 1, д.11", L=г.
Кропоткин, T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО
ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН, ОГРН=1022302296829, СНИЛС=01332971217,
ИНН ЮЛ=2313011967, ИНН=231301636928,
E=school7@krp.kubannet.ru, G=Анна Петровна, SN=Редько,
CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение:
Дата: 2024-12-03 15:51:05
Foxit Reader Версия: 9.4.1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №7 ИМЕНИ
П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА

КРОПОТКИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН